o
CITTA DI CASTELVETRANO

Libere Consorzio Comunale di Trapani
¢éded

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.5%4 DEL 98 iC, 2015

OGGETTO: X 2 ¢/Comune di Castelvetrano - risarcimento danni a seguito di
illeggitiima apprensione. Accordi transattivi e prenotazione impegno di spesa.

adunanze, si ¢ riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  Vadunanea i1 Sig. Awf"_‘"‘c_' Jiniar Errante nella  sua  qualita  di
_SINDACO ¢ sonorispettivamente presenti e assenli i seguenti sigg.:
| pres. | ass. |
ERRANTE Felice Junmior - Sindaco e
CHIOFALO Vincenzo - Assessore | 3¢ |
CALCARA Paolo - Assessore | - %
SIGNORELLO Girolamo - Assessore | >
STUPPIA Salvatore - Assessore >
RIZZO Giuseppe - Assessore |
MATTOZZI Matilde - Assessore Fod

Cuon la parlecipazione del Segretario Generale dont. Livio Elia Mapgio.
11 Presidenie, constarato che gli intervenut seno in numero legale, dichiara aperia la riunione e invita a deliberare

sull'nggetio sopraindicato,

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggeno:

il responsabile del servizio inleressato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla regolarila e
alla corretiezza deil azionc amministrativa;

il responzabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd comabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli art1. 33 e 55 delia legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno

espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO che con Sentenza n°® 1731/2012 la Corte d'Appello di
Palermo, a conclusione del procedimento n® 1266/2007 R.G., ha
rideterminaio l'indennita di espropriazione ed occupazione di una porzione
di fondo di proprieta del sig. .., destinato
all'ampliamento e sistemazione della Via delle Due Sicilie in Caetehr etrano
(all. 1);

CHE 1]l Consulente Tecnico d'Ufficio nel suddetto procedimento ha
certificato che la porzione di fondo sottratta al Sig. eédimqlls,
mentre quella sottoposta alla procedura ablativa € di soli mq 80 (all. 2);

CHE, la Corte ha ritenuto in sentenza che la questione riguardante Ja
maggiore superficie di mq 35 sottratta all'atiore, non rientrasse nella sua
competenza;

CHE il Sig. ha adito il Tribunale di Marsala per oftenere
il risarcimento del danno subito per l'illegittima apprensione di mq 35 del
fondo di cui sopra;

CHE con Sentenza n® 570/2015, notificata al Comune il 13.07.2015,
il Tribunale ha dichiarato inamunissibile la domanda del Sig. :
declinando la giurisdizione in favore del Giudice Amministrativo (all. 3);

VISTA Ja nota pervenuta al prot. gen al n® 26817 del 15.07.2015 con
Ja quale 'avv. Nicolo Scandaliato, procuratore ad litem del Sig.
st dichiara disponibile a rinunciare alla riassunzione del giudizio dinanzi al
TAR a condizione che I'A.C. accetti la soluzione transattiva della vertenza
mediante il pagamento di € 6.689,37 (all. 4);

VISTA la nota prot. n® 423/leg/G del 14.07.2015 con cui l'avv.
Daniela Grimaudo relaziona al Sindaco suli'opportunita di chiudere la
vertenza stragiudizialmente e I'annotazione del 21.07.2015 (all. 5);

VISTA la nota/pec prot. n° 606/leg/G del 20.10.2015, con la quale
avv. Daniela Grimaudo propone al sig. ' di comporre la lite
mediante il pagamento a saldo e stralcio di ogni avere Ja somma di €
5.000,00 onnicomprensivi, dalla quale detrarre il 50% delle spese di
registrazione della Sentenza n® 570/2015 (all. 6);

VISTA la nota/pec del 23.102015 a firma dell'avv. Nicolo
Scandaliato assunta al prot. n® 629/leg/G del 26.10.2015, con la quale si
comunica l'accettazione dellaSuperiore proposta (all. 7);



RILEVATO che ¢ coriveniente per l'ente chiudere transattivamente
Ia vertenza mediante il pagamento in favore della siga .
: a tacitazione di ogni pretesa della somma di € 5.000,00, dalla

quale detrarre il 50% della somma necessaria alla registrazione della
Sentenza n® 570/2015 Tribunale di Marsala non ancora liguidata,

VISTO il parere di regolarita tecnica attestante, ai sensi dell'art. 3 del
D.L. n® 174/2012, la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa;

VISTO il parere di regolarita contabile;
VISTO il parere del Collegio dei Revisori;
con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e
riprodotto,

1. ACCETTARE come accetta, la transazione della vertenza con il
'sig. s Bl mediante 1] pagamento della somma di €
5.000,00 onnicomprensiva, dalla quale verrda detratta in fase di
liquidazione il 50% della somma necessaria al pagamento della tassa di
tegistrazione della Sentenza n® 570/2015 Tribunale di Marsala, non ancora
liquidata dalla competente Agenzia delle Entrate.

2. PRENOTARE la somma di € 5.000,00 all'intervento 1.1.2.8 del
bilancio pluriennale 2015/2017, in corrispondenza degli stanziamenti
prevasti per l'anno 2016 sulla base delle norme e dei principi contabili di cul
al D.Lgs n® 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 ¢ del D.Lgs n® 126/2014,
considerato che I'obbligazione ¢ esigibile nell'anno 2016.

3. ATTESTARE la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L. n® 174/2012

4. DEMANDARE al Dirigente del Settore Affari General
I’adozione degli atti gestionali di competenza necessari a dare esecuzione
alla presente deliberazione.

Dichiarare con separata vatazions unanime |z presente
deirberezions | E. &1 zenss deli’ait, 12 1I® comma della
L. R. n. 44/91.

™



